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o przestudiowaniu i nauczeniu się na pamięć siedemdziesię-
ciu ośmiu arkanów tarota marsylskiego postanowiłem za-
wrzeć z samym sobą następującą umowę: „Raz w tygodniu 

w dowolnej popularnej kawiarni będę dawał darmowe odczyty ta-
rota. Będę to robił do końca swojego życia”. Od ponad trzydziestu 
lat dotrzymuję tej obietnicy. W pewnym momencie zmieniłem jed-
nak zwykłe odczyty tarota w coś w rodzaju syntetycznej psychoana-
lizy, którą nazywam „tarologią”. Zasadniczo celem tej metody nie 
jest przewidywanie przyszłości, lecz raczej zapoznanie się ze wska-
zówkami arkanów, a następnie zadanie klientowi pytań dotyczących 
przeszłości, które mogą mu pomóc w rozwiązaniu bieżących proble-
mów. Do kawiarni, w której odczytuję tarota, przychodzą przedsta-
wiciele różnych grup wiekowych, różnych narodowości oraz różnych 
warstw społecznych, ekonomicznych i świadomościowych. Nie bra-
kuje osób, które proszą mnie o poradę (są to zazwyczaj ludzie po-

Wprowadzenie 
do psychomagii
Wyzwolenie z kajdan pamięci
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trzebujący pozwolenia na zrobienie czegoś, czego nie mają śmiałości 
zrobić) albo o dywinację (możliwie najbardziej pozytywną). Każde 
zadane mi pytanie muszę umieścić w szerszym kontekście.

„Czy poznam odpowiedniego mężczyznę?”
 Nie jestem w stanie stwierdzić, czy poznasz odpowiednie-
go mężczyznę. Mogę ci jednak powiedzieć, dlaczego jesz-
cze go nie spotkałaś.

„Czy powinienem zostawić żonę i dzieci dla kochanki?”
 Nie jestem w stanie stwierdzić, czy powinieneś podjąć takie 
czy inne działania. Mogę ci jednak podać argumenty prze-
mawiające za dalszym życiem z rodziną i argumenty prze-
mawiające za odejściem z inną kobietą. Powinieneś wziąć 
pod uwagę wady i zalety obu tych opcji, a następnie wybrać 
to, co najbardziej ci odpowiada.

Wszelkie przewidywania i porady są próbami przejęcia kontro-
li nad sytuacją przez osobę odczytującą tarota. Ich celem jest prze-
kształcenie klienta w przedmiot działań „maga”. Gdy osoba prosząca 
o pomoc przestaje uważać swoją nieświadomość za wroga i uwalnia 
się od strachu przed byciem sobą, jest w stanie odkryć traumę wy-
wołującą cierpienie. Zazwyczaj prosi wtedy o wskazówki dotyczące 
tego, w jaki sposób może rozwiązać swój problem.

„W porządku. Wreszcie wiem, że jestem zakochany w mojej 
matce, co przeszkadza mi w stworzeniu stabilnego związ-
ku. Co powinienem teraz zrobić?”

„Pragnienie uprawiania seksu oralnego ze starszym 
mężczyzną jest dla mnie udręką. Wynika to z tego, że kie-
dy byłam dzieckiem, mój dziadek wsadzał mi w usta peni-
sa. W jaki sposób mogę się od tego uwolnić?”
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W pewnym momencie doszedłem do wniosku, że sublimacja nie-
pożądanego popędu za pomocą aktywności artystycznej lub służby 
na rzecz społeczeństwa nie eliminuje wypartych pragnień. Postano-
wiłem więc stworzyć „psychomagię”.

Psychoanaliza to technika, która uzdrawia przy użyciu słów. Oso-
ba zasięgająca porady jest w niej nazywana „pacjentem” i w trak-
cie kuracji siedzi wygodnie na krześle lub kanapie. Psychoanalityk 
w żadnej sytuacji nie może dotknąć swojego klienta. Pacjent pró-
buje uwolnić się od bolesnych symptomów za sprawą wspomina-
nia swoich snów, sporządzania notatek dotyczących swoich błędów 
i wypadków, nabierania dystansu wobec „języka woli” oraz mówie-
nia bez żadnych przerw o wszystkim, co pojawia się w jego umyśle. 
Po długim czasie spędzonym na wygłaszaniu zagmatwanych mo-
nologów udaje mu się odtworzyć wspomnienie zagrzebane w głę-
binach pamięci.

„Rodzice zmienili mi nianię”.
„Mój młodszy brat zniszczył moje lalki”.
„Zostałem zmuszony do zamieszkania z moimi śmierdzą-
cymi dziadkami”.
„Ojciec nakrył mnie na uprawianiu seksu z mężczyzną”  
i tak dalej.

Psychoanalityk – który pomaga pacjentowi w rozwoju za spra-
wą przekształcania wiadomości wysyłanych przez nieświadomość 
w sensowny dyskurs – wierzy w to, że po odkryciu przyczyny symp-
tomów pacjent będzie w stanie je wyeliminować. Nie jest to jednak 
ostateczne rozwiązanie problemu! Kiedy bowiem pojawia się w nas 
nieuświadamiane pragnienie, możemy uwolnić się od niego tylko 
w jeden sposób: zaspokajając je.

Psychomagia zachęca nas do tego, abyśmy działali, a nie tylko mó-
wili. Osoba zasięgająca porady psychomagicznej kroczy ścieżką, któ-
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ra stoi w sprzeczności z metodami psychoterapeutycznymi. Nie dąży 
do tego, aby jej nieświadomość nauczyła się przemawiać racjonalnym 
językiem. Zamiast tego uczy się języka nieświadomości, który składa 
się nie tylko ze słów, ale także z działań, obrazów, dźwięków, zapa-
chów, smaków i wrażeń dotykowych. Nieświadomość jest w stanie 
zaakceptować symboliczne lub metaforyczne spełnienie. Fotografia 
może reprezentować fizyczną osobę, a jeden element może repre-
zentować całość (mechanizm ten jest wykorzystywany między inny-
mi przez wiedźmy, które podczas rzucania zaklęć używają włosów 
potencjalnej ofiary). Czasami nieświadomość projektuje z pamięci 
obraz danego człowieka na jakąś inną istotę lub na jakiś przedmiot. 
Twórcy psychodramy zdawali sobie sprawę, że osoba odgrywająca 
rolę krewnego może wywoływać głębokie reakcje w kliencie. Pacjent 
zachowuje się wtedy tak, jakby jej krewny naprawdę znajdował się 
w pomieszczeniu.

Uderzenie w poduszkę może uwolnić od gniewu wobec sprawcy 
przemocy. Aby jednak klient mógł osiągnąć dobre rezultaty, powi-
nien w pewnym sensie pozbyć się wszelkiej moralności narzucanej 
przez rodzinę, społeczeństwo i kulturę. Jeśli uda mu się to zrobić, bę-
dzie w stanie bez strachu przed karą zaakceptować swoje wewnętrz-
ne pragnienia (które zawsze są amoralne). Załóżmy na przykład, że 
klient chce pozbyć się swojej młodszej siostry. Denerwuje go bowiem 
to, że w okresie niemowlęcym dziewczynka przyciągała uwagę mat-
ki. W takiej sytuacji może przykleić fotografię siostrzyczki do melo-
na, a następnie rozwalić owoc za pomocą młotka. Jego nieświado-
mość uzna, że zbrodnia naprawdę miała miejsce. Dzięki temu klient 
poczuje się wyzwolony.

Psychomagia opiera się na przeświadczeniu, że istoty zamieszkują-
ce świat wewnętrzny (pamięć) nie są tożsame z istotami zamieszku-
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jącymi świat zewnętrzny. Tradycyjna magia i czarostwo pracują ze 
światem zewnętrznym. U ich podstaw leży wiara w to, że zabobonne 
rytuały mogą obdarzyć nas nadnaturalnymi mocami, dzięki którym 
będziemy w stanie wpływać na rzeczy, zdarzenia i istoty. Psychoma-
gia pracuje natomiast z pamięcią. W podanym powyżej przykładzie 
nie chodziło o rzeczywiste wyeliminowanie siostry (która jest obec-
nie osobą dorosłą), lecz o wywołanie zmiany we wspomnieniach – 
o przekształcenie obrazu znienawidzonej dziewczynki, a także nagro-
madzonego w kliencie gniewu i poczucia bezsilności. Jeśli chcemy 
zmieniać świat, musimy najpierw zmienić samych siebie. Obrazy 
utrwalone w pamięci są ściśle powiązane ze sposobem postrzega-
nia własnej osoby w trakcie danego doświadczenia. Gdy wspomi-
namy zachowania rodziców z czasów naszego dzieciństwa, robimy 
to z dziecięcego punktu widzenia. Żyjemy w towarzystwie (lub pod 
dominacją) grupy wielu „jaźni” w różnym wieku. Wszystkie z nich 
są manifestacjami przeszłości. Celem psychomagii jest spowodo-
wanie, że klient zacznie być swoim własnym uzdrowicielem i zosta-
nie umieszczony wewnątrz swojego dorosłego ego: ego, które może 
przebywać wyłącznie w teraźniejszości.

Jakiś czas temu zacząłem zalecać akty psychomagiczne moim 
klientom od tarota. Każdy z nich jest dopasowany do określonej 
sytuacji i odpowiada charakterowi lub historii konkretnej osoby. 
Niektóre z tych doświadczeń opisałem w moich książkach Psycho-
magia* i Taniec rzeczywistości**, które miały duży wpływ na czytel-
ników. Zacząłem dostawać coraz więcej próśb o pomoc. W pewnym 
momencie było ich tak dużo, że nie mogłem odpowiedzieć na każdą 
z nich. Z powodu ograniczeń czasowych byłem w stanie pracować 
tylko z niektórymi osobami. Prosiłem moich klientów, aby po wyko-
naniu aktu psychomagicznego przysłali mi list z opisem rezultatów. 

*  Wydawnictwo Okultura, Warszawa 2012, przeł. Łukasz Żyła (przyp. tłum.).
**  Wydawnictwo Okultura, Warszawa 2014, przeł. Dobrochna Kliczewska, Dariusz Kuź-

niak (przyp. tłum.).
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Skoncentrowałem się na aktach, które miały uzdrawiający wpływ. 
Na ich podstawie zacząłem przygotowywać wskazówki, które mo-
głyby zostać użyte przez dużą liczbę ludzi. Niniejsza książka stano-
wi zbiór „recept” będących owocem długiego eksperymentowania. 

Uwaga dla czytelników: Będę naprzemiennie używał rodzaju mę-
skiego i żeńskiego, aby w ten sposób zachować równowagę i unik-
nąć konstrukcji w rodzaju „on lub ona” albo „jego lub jej”.



CZĘŚĆ I

Psychomagiczne 
wskazówki, 

które pomogą wam 
uzdrowić życie

Autentyczność, zdrowie 
i wpływ obszaru rodzinnego



soba pragnąca praktykować psychomagię musi zrozumieć 
swoje podejście do samej siebie. Tylko w ten sposób będzie 
mogła osiągnąć dobre rezultaty. Dziecko próbuje zasłużyć na 

miłość rodziców i boi się, że jego zachowania zostaną przez nich uznane 
za niewłaściwe. Jest w pełni zależne od osób dorosłych. Z tego powodu 
odczuwa przerażenie na myśl o tym, że może wywołać w nich gniew 
i zostać przez nich ukarane. Dzieci uczą się wypierać lub tłumić coś, 
co Freud nazywał „polimorficzną perwersyjnością” – czyli infantylne 
pragnienia seksualne skierowane na dowolny obiekt (mówiąc ogól-
nie). Gdy człowiek próbuje wyeliminować skutki traumy, musi zaak-
ceptować tę pierwotną i wrodzoną amoralność. Eksperymentator po-
winien pogodzić się ze swoimi pragnieniami (niezależnie od tego, czy 
są one kazirodcze, narcystyczne, biseksualne, sadomasochistyczne, ka-
nibalistyczne, czy koprofagiczne) i zaspokoić je w metaforyczny spo-
sób. U podstaw każdej naszej choroby leży niedostępność obiektu po-
żądania albo przymus robienia czegoś, na co nie mamy ochoty. Każde 
uzdrowienie wymaga nieposłuszeństwa wobec tego zakazu lub naka-
zu. Abyśmy mogli zdobyć się na tego rodzaju bunt, musimy uwolnić 
się od infantylnego strachu przed tym, że będziemy niekochani lub zo-
staniemy porzuceni. Tego rodzaju obawy prowadzą do braku pewności 
siebie. Powodują, że nie jesteśmy w stanie odkryć, kim tak naprawdę 
jesteśmy. Zamiast tego dopasowujemy się do oczekiwań innych ludzi. 
Jeżeli mamy takie nastawienie przez długi czas, przekształcamy swoje 
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wewnętrzne piękno w chorobę. Zdrowie może pojawić się tylko tam, 
gdzie jest autentyczność. Jeżeli nie ma autentyczności, piękno nie jest 
w stanie się zamanifestować. Jeżeli chcemy dotrzeć do swojego rze-
czywistego „ja”, musimy pozbyć się wszystkiego, co nie jest nami. Naj-
większym szczęściem jest bycie tym, kim naprawdę jesteśmy.

Akty psychomagiczne działają najlepiej, gdy klient spełnia na-
stępujące wymagania:

1. W metaforyczny sposób urzeczywistni proroctwa.
Rodzice zapisują w pamięci dziecka słowa, które w przyszłości sta-
ją się proroctwami. Umysł dorosłej osoby pełen jest rozkazów i za-
kazów, które niegdyś zostały narzucone przez rodziców. Traktuje je 
jako coś w rodzaju przepowiedni i próbuje je urzeczywistnić. A oto 
kilka przykładów:

„Jeżeli w dzieciństwie głaskasz swoje genitalia, w dorosłym 
życiu będziesz prostytutką”.
„Jeżeli w życiu zawodowym nie pójdziesz w ślady ojca 
i dziadka, umrzesz z głodu”.
„Jeżeli nie będziesz posłuszny, prędzej czy później trafisz 
do więzienia”.

W życiu dorosłym te proroctwa zmieniają się w dręczące zagro-
żenia. Najlepszym sposobem na uwolnienie się od tych przepowied-
ni (o czym przekonacie się podczas czytania recept przedstawionych 
w niniejszej książce) jest urzeczywistnienie ich w metaforyczny spo-
sób. Mówiąc innymi słowy: nie odpychajcie od siebie zagrożenia, 
lecz poddajcie się mu.

2. Zrobi coś, czego nigdy nie zrobił.
Rodzina – działając w zmowie ze społeczeństwem i kulturą – wy-
twarza w nas niezliczone nawyki. Jemy określone produkty. Dyspo-
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nujemy ograniczoną liczbą wyobrażeń, idei, uczuć, gestów i działań. 
Otaczamy się określonymi przedmiotami. Aby wyzdrowieć, musi-
my zmienić sposób postrzegania własnej osoby. „Ja”, które niegdyś 
przeszło chorobę, jest młodsze od mojego obecnego „ja”. To kon-
strukcja mentalna uwięziona w przeszłości. Gdy uwolnimy się z bez-
względnego cyklu nawyków, będziemy mogli odkryć w sobie osobo-
wość, która jest bardziej autentyczna, a przez to zdrowsza. Carlos 
Castaneda miał kiedyś ucznia, który był odnoszącym sukcesy biznes-
menem. Nakłonił go do tego, aby zaczął się skromnie ubierać i sprze-
dawać gazety na jednej z ulic w mieście. Okultysta G. I. Gurdżijew 
(1877-1949) miał natomiast kiedyś podopiecznego, który był zatwar-
działym palaczem. Nakazał temu mężczyźnie uwolnić się od nałogu 
tytoniowego. Powiedział mu, że ma się nie pokazywać, dopóki nie 
przestanie palić. Kiedy uczeń wreszcie rzucił palenie, z nieskrywaną 
dumą stanął przed swoim nauczycielem i powiedział: „Rzuciłem pa-
lenie! I co teraz?”. Gurdżijew odpowiedział: „A teraz sobie zapal!”.

W pradawnej czarnej magii posługiwano się amuletami wyko-
nanymi z odrażających materiałów – takich jak odchody, kawałki 
ludzkich zwłok czy zwierzęce trucizny. Każdy z nich był uważany za 
nieczysty, a zarazem niezwykły składnik o określonej skuteczności. 
Z tego względu porady psychomagiczne wymagają niekiedy użycia 
przedmiotów, które przez większość ludzi są postrzegane jako brud-
ne lub bulwersujące.

3. Uświadomi sobie, że im trudniej jest urzeczywistnić 
dany akt, tym więcej korzyści można z niego wyciągnąć.
Abyśmy mogli wyzdrowieć lub rozwiązać jakiś problem, potrzebuje-
my żelaznej woli. Być może nie możemy podjąć upragnionych dzia-
łań albo musimy wykonywać czynności, na które nie mamy ochoty. 
Obie te sytuacje powodują, że tracimy poczucie własnej wartości. 
To prowadzi do depresji i poważnych chorób. Wytrwałe dążenie do 
celu, który wydaje się nieosiągalny, pobudza naszą energię witalną. 
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Średniowieczni czarownicy doskonale zdawali sobie z tego sprawę. 
Tworzyli więc formuły, które miały pomagać w dokonywaniu nie-
możliwych aktów. Jedną z tych formuł była następująca metoda po-
zwalająca osiągnąć niewidzialność:

Pobłogosławioną wodę wlej do kotła i doprowadź ją do wrze-

nia nad ogniem pochodzącym z drewna winorośli rodzącej bia-

łe owoce. Zanurz w niej żywego czarnego kota i gotuj go, do-

póki mięso nie odejdzie od kości. Wyciągnij te kości za pomocą 

biskupiej stuły i zawieś je przed arkuszem wypolerowanego 

srebra. Zacznij wkładać kawałki ugotowanego kota – kość po 

kości – do swoich ust. Rób to aż do momentu, w którym prze-

staniesz widzieć swoje odbicie w srebrnym lustrze.

Poniższa formuła miała natomiast pomagać w uwiedzeniu męż-
czyzny:

W naczyniu zrobionym ręcznie z gliny rozgrzebanej przez dzi-

ka wymieszaj krew psa, krew kota i własną krew menstruacyj-

ną. Dodaj zmieloną perłę. Dziesięć kropli tego wywaru roz-

puść w kieliszku wina i daj do wypicia swojemu ukochanemu.

W przypadku pierwszego przykładu można założyć, że celem za-
klęcia nie było osiągnięcie materialnej niewidzialności. Miało ono 
raczej spowodować, że jednostkowe „ja” czarownika stanie się prze-
zroczyste. Kiedy już dokonamy czegoś tak okrutnego i trudnego, na-
sza indywidualna osobowość zniknie i zostanie zastąpiona przez 
esencjonalną jaźń, która jest zasadniczo bezosobowa. W przypad-
ku drugiego przykładu sytuacja wygląda podobnie. Nie można wy-
kluczyć, że jakaś czarownica z miłości do mężczyzny naprawdę znaj-
dzie glinę rozgrzebaną przez dzika, zabije psa i kota, a następnie 
wyda pieniądze na perłę i zmieli ją na pył. 
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